
SEÇÃO III

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA LEGISLATIVA
MESA DIRETORA

GABINETE DA MESA DIRETORA
SECRETARIA GERAL

 
EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 00001-00003066/2020-85. Contrato: nº 31/2020 – PG/CLDF. Firmado entre a 
Câmara Legislativa do Distrito Federal (Contratante) e o Consórcio “REZEK E 
IMPACTO (Contratada) formado pelas empresas consórcia das REZEK FERREIRA 
INFORMÁTICA LTDA, empresa líder do Consórcio RESEK IMPACTO, inscrita no 
CNPJ/MF sob o número 00.881.775/0001-13 e IMPACTO AUDITORIA EM SAÚDE 
LTDA, inscrita no CNPJ nº 00.609.334/0001-67, em 16/09/2020. Objeto: Prestação de 
serviço de gestão de Plano de Saúde, incluindo auditoria financeira, administrativa e de 
procedimentos na área médica e odontológica, execução de processos de trabalho, 
treinamento, assessoria, consultoria e assistência presencial, com fornecimento de sistema 
de gestão em saúde, sem dedicação de mão de obra, em regime de empreitada por preço 
global, pelo prazo de 12 (doze) meses, prorrogáveis, para a Câmara Legislativa do Distrito 
Federal. Valor do contrato: R$ R$ 1.749.616,32. Dados formais das notas de empenho: 
Unidade Gestora 10101, gestão 00001, unidade orçamentária 01101, programa de trabalho 
01126820425572627, fonte de recurso 100000000; natureza da despesa 339039; Nota de 
empenho 2020NE00466, com valor de R$194.456,99. Unidade Gestora 10101, gestão 
00001, unidade orçamentária 01101, programa de trabalho 01128820440880040, fonte de 
recurso 100000000; natureza da despesa 339039; Nota de empenho 2020NE00468, com 
valor de R$2.411,00. Unidade Gestora 10101, gestão 00001, unidade orçamentária 01101, 
programa de trabalho 01126820425572627, fonte de recurso 100000000; natureza da 
despesa 339039; Nota de empenho 2020NE00469, com valor de R$96.052,74. Vigência 
de 12 (doze) meses, contados de sua assinatura, com eficácia a partir da data da 
publicação do seu Extrato no DODF. Legislação: Lei 8.666/93 e suas alterações. Partes: 
Pela Contratante, RICARDO JOSÉ ALVES PORTOS SANDE – Secretário-Geral - 
Substituto, e, pela Contratada, CONSÓRCIO RESEK IMPACTO (REZEK FERREIRA 
INFORMÁTICA LTDA e IMPACTO AUDITORIA EM SAÚDE LTDA) - DANIEL 
CHAVES REZEK FERREIRA.

FUNDO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS DEPUTADOS 
DISTRITAIS E SERVIDORES DA CÂMARA LEGISLATIVA

 
EXTRATOS DE TERMO ADITIVOS

Processo: 001-000548/2017. Terceiro Termo Aditivo ao Termo de Credenciamento nº 
03/2017, firmado entre o Fundo de Assistência à Saúde dos Deputados Distritais e 
Servidores da Câmara Legislativa do Distrito Federal – CLDF SAÚDE e o HOSPITAL 
PRONTONORTE S.A. Objeto: TERAPIA RENAL SUBSTITUTIVA, sendo 
HEMODIÁLISE CONVENCIONAL AGUDA para PACIENTE INTERNADO POR 
SESSÃO A CADA 12 HORAS e HEMODIÁLISE CONTÍNUA para PACIENTE 
INTERNADO POR SESSÃO A CADA 24 HORAS, no rol dos serviços prestados pela 
CREDENCIADA aos beneficiários do CLDF SAÚDE. Vigência: a partir do dia 
01/09/2020. A CREDENCIANTE providenciará a publicação do extrato deste termo 
aditivo no Diário Oficial do Distrito Federal – DODF e Diário da Câmara Legislativa – 
DCL. Legislação: art. 65, II, da Lei n° 8.666/93. Partes: pelo CLDF SAÚDE, Sra. 
VANESSA RIBEIRO DE MATTOS BARBOSA MALAFAIA e pela credenciada, Sr. 
JOSÉ DO PATROCÍNIO LEAL.

Processo: 001-001503/2019. Segundo Termo Aditivo ao Termo de Credenciamento nº 
24/2019, firmado entre o Fundo de Assistência à Saúde dos Deputados Distritais e 
Servidores da Câmara Legislativa do Distrito Federal – CLDF SAÚDE e o HOSPITAL 
MARIA AUXILIADORA S/A. Objeto: A INCLUSÃO DO PACOTE DE 
HEMODIÁLISE, no rol dos serviços prestados pela CREDENCIADA aos beneficiários 
do CLDF SAÚDE. a partir do dia 01/09/2020. A CREDENCIANTE providenciará a 
publicação do extrato deste termo aditivo no Diário Oficial do Distrito Federal – DODF e 
Diário da Câmara Legislativa – DCL. Legislação: art. 65, II, da Lei n° 8.666/93. Partes: 
pelo CLDF SAÚDE, Sra. VANESSA RIBEIRO DE MATTOS BARBOSA MALAFAIA 
e pela credenciada, Sr. JOSÉ DO PATROCÍNIO LEAL.

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

SECRETARIA EXECUTIVA DAS CIDADES
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE PLANALTINA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
 

EDITAL - RDC PRESENCIAL Nº 01/2020
A Presidente da Comissão Permanente de Licitações, Substituta, torna público que no dia 
27 de Novembro de 2020 às 09h00, procederá a reunião de recebimento dos envelopes de 
documentação e propostas ao EDITAL - RDC PRESENCIAL Nº 001/2020, para reforma

de quadras poliesportivas e parques infantis, conforme especificações contidas no projeto 
básico em anexo.O Edital poderá ser retirado junto à Comissão Permanente de Licitações 
da Administração Regional de Planaltina - DF, na sede da RA - VI, situada no Setor 
Administrativo, Avenida Uberdan Cardoso, S/N, no horário de 9:00 às 12:00 horas e das 
15:00 às 17:00 horas por meio digital http://www.planaltina.df.gov.br/ e ou solicitado por 
e-mail pelo endereço weslley.sagrillo@planaltina.df.gov.br.

RAYANE MIRELY GOMES DE ARAÚJO

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO PARANOÁ
 

EXTRATO DO TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 03/2020
Processo: 00140-00001150/2020-05. INTERESSADO: ADMINISTRAÇÃO 
REGIONAL DO PARANOÁ. ASSUNTO: Cessão de Uso de imóvel. Partes: 
Administração Regional do Paranoá RA-VII X Empresa Brasileira de Correios e 
Telégrafos - CORREIOS. Objeto: Termo de Cessão de Uso nº 3/2020, objeto da 
cessão de uso de espaço físico situado na área externa da sede da Administração 
Regional do Paranoá, localizada na Avenida Praça Central, Lote 01, Paranoá, 
Brasília - DF, CEP: 71.570-050, objetivando a instalação de armário inteligente – 
LOCKER, pelo prazo de 02 (dois) anos, de acordo com a cláusula segunda do 
referido Termo de Cessão de Uso. Destinação: O imóvel ora cedido terá 
destinação exclusiva à instalação de armário inteligente – LOCKER, pela Empresa 
Brasileira de Correios e Telégrafos - CORREIOS, que terá uma função social de 
grande relevância na cidade. O fundamento legal será com base no Inciso II, 
artigo 57, da Lei nº 8.666/93 e nos artigos 15, inciso V e 48, da Lei Orgânica do 
Distrito Federal. Data da Assinatura: 27 de outubro de 2020. Brasília/DF. 
Signatários: Pela Cedente, SÉRGIO COSTA DAMACENO, Administrador 
Regional do Paranoá – RA-VII e pela Cessionária, SIRLENE APARECIDA DE 
OLIVEIRA CARVALHO, Gerente Regional de Serviços - GERES/SE/BSB, da 
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS - CORREIOS.

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

SECRETARIA EXECUTIVA DE PLANEJAMENTO
SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES
 

AVISOS DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 86/2020 - UASG 974002

A Pregoeira torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado, onde sagrou-
se vencedora a empresa: Tim S/A, no valor total de R$ 2.774.926,09. Processo nº: 
040.00032768/2019-11. Demais informações no site: 
www.comprasgovernamentais.gov.br ou pelo e-mail: 
pregoeirosulog08@economia.df.gov.br.

Brasília/DF, 06 de novembro de 2020
RITA DE CÁSSIA GODINHO DE CAMPOS

PREGÃO ELETRÔNICO N° 103/2020 - UASG 974002
A Pregoeira torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado, onde sagraram-
se vencedoras as empresas: AAZ Comercial Eireli, no valor total de R$ 405.940,99; Track 
Comercio Importação e Exportação Eireli, no valor total de R$ 19.596,00; Boing Comercio 
Atacadista de Materiais Ltda, no valor total de R$ 88.745,85; Rafa Paper Distribuidora Eireli, 
no valor total de R$ 10.424,50 e HBL Carimbos e Placas Industria e Comercio Ltda, no valor 
total de R$ 183.872,52. O item 8 restou deserto. Processo nº: 00040.00019554/2020-93. 
Demais informações no site: www.comprasgovernamentais.gov.br ou pelo e-mail: 
pregoeirosulog08@economia.df.gov.br.

Brasília/DF, 06 de novembro de 2020
RITA DE CÁSSIA GODINHO DE CAMPOS

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SUPRIMENTOS
DIRETORIA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 253/2020

Processo: 00040-00016530/2020-82, Pregão Eletrônico nº 0096/2020, com 
HOMOLOGAÇÃO TOTAL em 16 de outubro de 2020. Objeto: Registro de Preços, para 
contratação de empresas para prestação de serviços de manutenção e conservação de bens 
móveis e fornecimento de Materiais de manutenção de bens móveis, equipamento de 
proteção, segurança e socorro. Assinatura da Ata: 03/11/2020. Vigência: 12 meses a 
contar da publicação no DODF. Empresa vencedora e item homologado: IDPROMO 
COMERCIAL EIRELI EPP - CNPJ: 17.791.755/0001-54, itens 1. A Ata, na íntegra, será 
disponibilizada no Sistema de Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 06 de novembro de 2020
RODRIGO NUNES MACHADO

Diretor

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 254/2020
Processo: 00040-00016530/2020-82, Pregão Eletrônico nº 0096/2020, com 
HOMOLOGAÇÃO TOTAL em 16 de outubro de 2020. Objeto: Registro de Preços, para 
contratação de empresas para prestação de serviços de manutenção e conservação de bens 
móveis e fornecimento de Materiais de manutenção de bens móveis, equipamento de

PÁGINA 91 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 211, SEGUNDA-FEIRA, 09 DE NOVEMBRO DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


